
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 686/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή 
τεχνικών υποδομών στην Επαρχιακή Οδό Δράμας-Σκαλωτής» μέχρι 31-11-2024, με δικαίωμα 
αναθεώρησης, αναδόχου «Ζιγκιρίαδης Γεώργιος». 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/247367/4190/2-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος 7)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 686: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 8551/31-07-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 

τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
2. Την εγκύκλιο 6/17-4-2013(ΑΔΑ:ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) του Υπουργείου Εσωτερικών (Παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ΠΔ 7/2013 σε θέματα έργων του ν.3669/2008, μελετών και 
υπηρεσιών του ν.3316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών) παραγρ. 3στ, σύμφωνα με την οποία 
κάθε άλλη αρμοδιότητα που δεν έχει ρητά απονεμηθεί στην Οικονομική Επιτροπή ασκείται από τον 
Προϊστάμενο της αρμόδιας Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων.  
3. Τα συμβατικά τεύχη της μελέτης της εργολαβίας, που εγκρίθηκαν με τη με αριθμό πρωτ. 
10158/11-09-2023 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας. 
4. Την με αριθμό πρωτ. 10363/15-09-2023(ΑΔΑΜ: 23PROC013415681 2023-09-15) πρόσκληση της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.(α/α συστήματος 203579).   
5. Την υπ’ αριθμ. 11471/17-10-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΔΟ7ΛΒ-ΣΩΙ ΑΔΑΜ: 23AWRD013594092 2023-10-17) 
απόφαση απευθείας ανάθεση έργου.  
6. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 12035/06-11-2023 σύμβαση κατασκευής του έργου του 
θέματος(ΑΔΑ: Ψ5ΝΗ7ΛΒ-ΥΥ4 ΑΔΑΜ: 23SYMV013710202 2023-11-06) 
7. Τα άρθρα 147 και 153 παρ. 23 του Ν. 4412/2016 όπως έχουν τροποποιηθεί. 
8. Την από 10-7-2024 αίτηση παράτασης της ολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου, του 
αναδόχου  
9. Τον φάκελο με τα στοιχεία του έργου. 
 
Α΄  ΓΕΝΙΚΑ 

• Πρόγραμμα χρηματοδότησης: Πιστώσεις Περιφέρειας Α.Μ.Θ., Κ.Α.Ε. 01.071.9781.0001, κωδ. 
230802014. 

• Προϋπολογισμός Μελέτης:   39.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α.).  

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Ψ7Α7ΛΒ-Σ0Τ



• Την υπ’ αριθμ. 11471/17-10-2023 (ΑΔΑ: 9ΟΔΟ7ΛΒ-ΣΩΙ ΑΔΑΜ: 23AWRD013594092 2023-10-17) 
απόφαση απευθείας ανάθεσης έργου  

• Ανάδοχος:    «Ζιγκιριάδης Γεώργιος», 

• Έκπτωση (μέση τεκμαρτή): «3%».  

• Την με αριθμό πρωτοκόλλου 12035/06-11-2023 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος(ΑΔΑ: 
Ψ5ΝΗ7ΛΒ-ΥΥ4 ΑΔΑΜ: 23SYMV013710202 2023-11-06) 

• Ποσόν Σύμβασης: "30.508,06€" (χωρίς Φ.Π.Α.) και "37.829,99€" (με Φ.Π.Α. 24%),  

• Συμβατική προθεσμία : έξι μήνες,  δηλαδή μέχρι 11-5-2024. 

• Έγκριση οριακής προθεσμία με την υπ’ αριθμ. 3452/4-4-2024 απόφαση, έως 11-8-2024 

• Αιτούμενη Παράταση: μέχρι 31-11-2024. 
 
Β΄   ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 
Οι λόγοι που αναφέρονται στην αίτηση παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου του 
αναδόχου «Ζιγκιριάδη Γεωργίου» ευσταθούν καθόσον:  
Κατά την κατασκευή ενός εκ των δύο τοιχίων αντιστήριξης που προβλέπονται στην μελέτη 
κατασκευής, επί της Επαρχιακής Οδού Δράμα Σκαλωτής, προέκυψαν ζητήματα περί της 
οριοθέτησης του δρόμου και προκειμένου η κατασκευή του τοιχίου να γίνει σύννομα,  να μην 
προκύψουν προβλήματα και να μην θιχτούν πολίτες που έχουν έννομο συμφέρον από την θέση 
εκτέλεσης του έργου, πραγματοποιήθηκαν τοπογραφικές εργασίες και έλεγχος της πολεοδομικής 
αποτύπωσης, εργασίες οι οποίες καθυστέρησαν την ολοκλήρωση των προβλεπόμενων εργασιών.      
Για τους παραπάνω λόγους προτείνουμε την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου μέχρι τις 
31-11-2024, με δικαίωμα αναθεώρησης. 
 
Γ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Μέχρι σήμερα έχει υποβληθεί ένας λογαριασμός ποσού 13.100,03€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  . 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή τεχνικών 
υποδομών στην Επαρχιακή Οδό Δράμας-Σκαλωτής» μέχρι 31-11-2024, με δικαίωμα 
αναθεώρησης. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την παράταση της προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή τεχνικών υποδομών 
στην Επαρχιακή Οδό Δράμας-Σκαλωτής» μέχρι 31-11-2024, με δικαίωμα αναθεώρησης. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  686/2024. 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              

 

 

ΑΔΑ: 9Ψ7Α7ΛΒ-Σ0Τ


		2024-08-13T11:42:39+0300
	Athens




